
 

 
 

          

                                                                                                      
  

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 
 

“FRANCESCO MARIA LUIGI SALERNO” 
93015 NISCEMI (CL) 

Tel 0933-951117 - Fax 0933-952769      

  Peo: clic82900x@istruzione.it  - Pec: clic82900x@pec.istruzione.it -Codice fiscale: 82002530853 -Codice 
meccanografico: CLIC82900X -Codice Univoco Amministrazione: UFYTKT 

Sito web   www.istitutocomprensivoniscemi.edu.it 

 
 

 

 
AI DOCENTI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO 
AI GENITORI E AGLI ALUNNI 
DELLE CLASSI II DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO 
AL SITO DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO ON LINE 

 

 

Oggetto: Graduatoria alunni mobilità Erasmus+  n. 2020-1-FR01-KA229-079976_2 – “Ensemble 
réduisons les inégalités, c’est notre priorité!” - 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso n. 418 del 19/01/2023 di presentazione delle candidature per la selezione degli Alunni 

delle classi Seconde  della scuola Secondaria di I grado per la partecipazione alla Mobilità del 

progetto Erasmus++  n. 2020-1-FR01-KA229-079976_2 “Ensemble réduisons les inégalités, 

c’est notre priorité!” – in  Francia - Albi; 

Visto il Progetto ERASMUS plus KA219 “Ensemble réduisons les inégalités, c’est notre priorité!”  

2020-1-FR01-KA229-079976_2 

Ritenuto ragionevole individuare per la mobilità da svolgere durante quest’anno scolastico le 

attuali classi   seconde secondarie; 

Viste le domande pervenute; 

Considerato che il numero complessivo di ragazzi per ciascuna mobilità è in numero di sei e che 

per la loro individuazione si è proceduto attraverso Avviso Pubblico sulla base del criterio 

meritocratico, da rilevare  nella media dei voti, nel voto nella lingua francese e nel giudizio relativo al  

CENTRO TRINITY 

mailto:clic82900x@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoniscemi.edu.it/




comportamento, conseguiti al termine del 1° quadrimestre a.s. 2022/2023; 

Visto il verbale della Commissione Erasmus + del 22/02/2023; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’albo della scuola della graduatoria provvisoria degli alunni che parteciperanno 

alla mobilità ad Albi, in Francia.  

 

DISPONE 

La pubblicazione dell’elenco dei docenti che hanno dato disponibilità come accompagnatori, in ordine 
di precedenza, sulla base di quanto previsto nell’Avviso in premessa. 
 

GRADUATORIA ALBI - FRANCIA 

 

 

avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo entro cinque giorni dalla sua pubblicazione. 

 

 
ELENCO DOCENTI DISPONIBILI  

        INCARBONE LOREDANA 

CANNIA FRANCESCO 

MANGIAPANE LORENA 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                            Prof.ssa Licia Concetta Salerno 

(firma digitale) 

N ALUNNO CLAS 
SE 

MEDIA 
ARITMETICA 
VOTI 1° QUADR. 

VOTO 
FRANCESE 
PUNTI 

GIUDIZIO 
COMPORT
A 
MENTO 
PUNTI 

BONUS 
OSPITALITA’ 
ACCOGLIENZA 
OTTOBRE 
2022 (P. 2) 

 TOTALE PUNTI 

        

1 IMPELLIZZERI CLAUDIO II D 9,41 3 1 2 15,41 

2 BLANCO LEILA II D 9,3 3 1 2 15,3 

3 MELI FRANCESCO
  

II C 9 2 2 2 15 

4 GUERRERI ALESSANDRA
  

II F 8,69 2 2  12,69 

5 FALCONE FEDERICO
  

II E 9 2 1  12 

6 PARISI SALVATORE II F 8 1   9 

7 PRESTI CARLA II D 7   2 9 

8 ISGRO' ANTONIO II C 7   2 9 

9 GAGLIANO MATTEO
  

II C 7    7 


		2023-03-03T12:24:22+0100




